令和６年４月１日

 関係学校長様

                          愛媛県高等学校体育連盟

           中予支部長 友澤 義弘

令和６年度愛媛県高等学校総合体育大会剣道競技中予地区予選会の開催について

 標記の大会を下記の通り開催いたしますので、貴校選手の派遣方について御高配を

賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 日  時 令和６年４月 20 日（土） ８：００      開門
 ８：３０～     受付
 ８：５０～９：１０ 審判・監督会議
 ９：２０      開会式

※ 別紙「事務連絡」の試合順序を確認
すること

２ 場  所 愛媛県武道館 主道場

３ 参加資格 (1)  団体は男女とも１チーム、エントリー人数は７名。

(2) 個人は男女とも７人。尚、団体戦に登録されていない３年生

についてはこの限りではない。（※登録外選手は県大会団体登録

できません。）

４ 試合方法 (1) (公財)全日本剣道連盟の「主催大会実施に当たっての感染予防

ガイドライン（新型コロナウイルス感染症が収束するまでの暫定
的な試合・審判方法）」、「剣道試合・審判規則」「試合・審判
細則」、全国高体連剣道部申し合わせ事項、本大会グランドルー
ルに則り行う。

(2) 男女個人試合及び男女団体試合はすべてトーナメント方式で
行う。

５ 試合時間 (1) 男女個人試合とも４分とし、勝負の決しない場合は４分区切り
の延長戦を勝負の決するまで行う。

(2) 男女団体試合とも４分とし、勝負の決しない場合は引き分けと
する。チームが同点・同本数の場合は代表戦１本勝負で勝敗を決
める。

(3) 個人戦・団体代表者戦で延長戦が継続する場合は、延長戦２回
ごとに「深呼吸」・「給水」の休息・給水を繰り返す。

６ その他 (1) 竹刀検量を男女とも行う。長さは 117ｃｍ以内、重さは男子 480
ｇ・女子 420ｇ以上、竹刀先皮の長さは５ｃｍ以上、直径は男子
26ｍｍ以上・女子 25ｍｍ以上、ちくとう直径は男子 21ｍｍ以上
・女子 20ｍｍ以上とする。

(2) 前年度優勝チーム、個人はカップ・盾を持参すること。
(3) 会場には２階中央扉より入館可。
(4) その他、詳細については審判・監督会議で決める。

７  参加申込 (1) 締め切り ４月１６日（火）１７：００必着
※ 東南予地区と個人戦出場枠の調整がありますので期限
厳守でお願いします。

(2) 申込方法 電子メール(yyamaji0409@hotmail.co.jp)、FAX、
校務系メッセージ

(3) 問合せ先 790-8506 松山市末広町 11-１
        松山南高等学校 山地 康雄
        TEL(089)984-9311 FAX(089)985-0622

８  抽 選 会 ４月１８日（木）松山南高等学校小会議室 １８：００～

９ オーダー標記 下記のとおり作成し、大会当日に団体試合は受付、個人試合は試

合会場に提出する。

 (団体試合) 学

校

名

先

鋒

次

鋒
中

堅

副

将

大

将

21

(個人試合) 氏

名

校名

21

   13 13 13 13 13 13    13

 ※ 団体戦の人数が５人に満たないチームのオーダー表作成につい

ては専門部ＨＰ掲載の「団体戦における３人・４人チームのオー

ダー表について」を確認すること。

10 備 考 登録用紙、選手変更届は愛媛県高体連剣道専門部ホームページか

らダウンロードしてください。

（http://koutairen-kenndo.esnet.ed.jp）